МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОР ОДСКОГО МУНИЦИIIАJЬНОГО
ОБРАЗОВАНИrI ГОРОДА СЕВАСТОПОJUI _

ЛЕНИНСКОГО МУНИIД{ГIАJЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4r, Nъ.4,{ -п

Об утверщдении Перечня муниципальных программ внутригородского
муниципального образования гсiрода Севастополя - Ленинского

муниципального округа, реализация которых планируется
в 2023-2025 гг.

С целью приведения в соответствие функциональных обязанностей
структурных подрЕlзделений местной администрации внутригородского
муницип€tльного образования города Севастополя Ленинского
муниципЕlJIьного округа и принятых муницип€l"льных процрамм, местная
администрация внутригородского муницип€tпьного
города Севастополя - Ленинского муницип€tльного округа

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить перечень муницип€tJIьных программ местной
администрации внутригородского муницип€tJIьного образования

3. Огryбликовать настоящее постановление на офици€tJIьном сайте

Ленинского муниципаJIьного оIФуга и обнародовать на информационном
стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя

- Ленинского муниципаJIьного округа.
4. Контроль за исполнением настояIцего постановления оставляю

за собой"

Глава местной администрации М.А. Мишин

Приложение к постановлению местной
администрации
мунициII€}пьного

внутригородского
образованиrI города

uОб утверждении Перечня муниципальных
программ внутригородского муницип€lJIьного
образования города Севастополя - Ленинского
муницигIаJIьного округа, РOшизация кOторых
trланируется в 2023-2025 гп>

Перечень
муниципальных программ внутригородского муниципального

образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа,
реализация которых планируется в 2023-2025 гп

1. Муницип€tJIьная программа <<Развитие культуры

1.1. Подпроцраммы:
- корганизация местных и участие в организации и проведение

городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во
внутрИгородСкоМ муниципальном образовании города Севастополя
Ленинского муниципаJIьного округа на 2о2з-2о25 гг.);

- <<осуществление военно-патриотического воспит ания цраждан
Российской Федерации во внутригородском муницип€lJIьном образовании
города СевастопоJUI - Ленинского муницип€tльного округа на2О2з-zоzs гг).

ответственный исполнитель муниципальной программы
и подпрограмм - отдел по организационной и социа.гlьной работе местной
администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя - Ленинского муниципЕlJIьного округа.

2. Муницип€IJIьная программа <Реализация информационной
политики и развития средств массовой информации во внутригородском
муниципапьном образовании города Севастополя - Ленинского
муницип€lJIьного округа на 202З-2025 гг).

ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел
по организационной и социальной работе местной администрации
внутригородского муниципаJIьного образованиrt
Ленинского муницип€lJIьного округа.

з. Муниципальная rrро|рамма <<развитие муниципалrьной службы
во внутригородском муницип€tльном
Ленинского муниципаJIьного округа на

Ответственный исполнитель муниципальной процраммы - отдел
ПО ОРГаНИЗационноЙ И соци€tпьноЙ работе местноЙ администрации
ВнУтригородского муницип€tJIьного образованиrI города Севастополя
Ленинского муницип€tльного округа

4. МУницип€lJIьнЕuI процрамма <<Участие в профилактике терроризма
И ЭКСТреМиЗМq а также минимизации и (или) ликвид ации последствий
проявЛениЙ терроРизма и экстремизма, гармонизациrI межнационЕlJIьных
и межконфессион€}льных отношений на территории внутригородского
муницип€tпьного образования
муниципчuIьного округа на 202З-2025 гг)).

4.\. Подпрограмма:
оО.уществление Мер, направленных на укрепление

межнацион€rльного, межконфессион€lJIьного единства и
на территории внутригородского муницип€tJIьного

согласиrI
образованиrI

города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 202з-2025 гг)).
ответственный исполнитель N{униципальной программы - отдел по

организационной и соци€IJIьной работе местной администрации
внутрИгородского муниципального образования города Севастополя
Ленинского муниципаJIьного округа.

5. Муниципальная программа uо.уществление и развитие
территори€IJIьного общественного самоуправления во внутригородском
муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского
муницип€lJIьного округа на 202З-2025 гг)"

ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по
организационной И социальной работе местной администрации
внутрИгородСкого муниципального образования города Севастополя
Ленинского муниципального округа.

6. VIуниципЕшьная программа кОрганизация и осуществление
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории внутригородского муниципаJIьного
образования города Севастополя - Ленинского муниципыIьного округа
на 202З-2025 гг)).

ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел
по организационной и социальной работе местной администрации
внутрИгородСкого муниципального образования города Севастополя
Ленинского муниципального округа.

7. Муниципальная программа корганизация охраны общественного
порядка И участие В деятельности по профилактике правонарушений
на территории вtгутригородского муниципального образования города
Севастополя - Ленинского муницип€шьного округа на 202з-2о25 гг)).

ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по
организационной и социальной работе местной администрации

8. Муницип€tпьная программа <<Организациrt и проведение досуговых
спортивных меропр иятиiт во внутригородском муницип€tJIьном обр азовании
города СевастопоJIrt - Ленинского муницип€tльного округа на 2023-2025 гг>.

Ответственный исполнитель муниципапьной процраммы - отдел
пО оргаНиЗационноЙ и соци€lJIьноЙ работе местноЙ администрации

Ленинского муницип€l"пьного округа.
9. Муницип€tпьная программа <<Организация и осуществление

мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском
муницип€}льном образовании города Севастополя ленинского
муниципального округа на 202З-2025 гг).

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел
по орГанизационной и социальной работе местной администрации
ВнУтригородского муниципального образования города Севастополя
Ленинского муниципального округа"

10. N4Униципальная программа кБлагоустройство территории
ВнУТрИГородского муниципального образования города Севастополя
Ленинского муниципЕшьного округа на 202I-202З гг. и плановый период
2024-2025 гг.)).

ОТветственный исполнитель муниципальной программы - отдел
тrо благоустройству местной администрации внутригородского
МУниципального образования города Севастополя - Ленинского
муниципального округа.